
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/31/04/000102/2021 
 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek 
č. 1“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
Hlavní město Praha  
se sídlem:  Mariánské nám. 2/2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupené:  Mgr. Jiřím Károly, ředitel odboru informatických činností Magistrátu hl. m. Prahy  
IČO:  00064581  
DIČ:  CZ00064581 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Asseco Central Europe, a.s. 
se sídlem: Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4 
Zastoupena: Ing. Davidem Šindelářem, prokuristou 
IČO: 27074358 
DIČ:  CZ27074358 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8525 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
 
MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

PREAMBULE 

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 14. 5. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), kterou se 
Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele dílo spočívající v dodávce a implementaci služeb a 
technologií nezbytných pro fungování centrálního systému Pečetění elektronických 
dokumentů pro elektronickou identifikaci a služby vytvářející důvěru pro elektronické transakce 
v rámci EU ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 23. července 
2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen „eIDAS“). 

B. Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky s názvem „Centrální Systém Pečetění 
elektronických dokumentů v souladu s nařízením eIDAS a jeho integrace do IS MHMP, MČ a 
městských organizací“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního 
systému s názvem „Dodávky HW zařízení, standardního SW a odborných služeb technického 
poradenství“ (dále jen „DNS“) v rámci kategorie (části) 2 DNS – Poskytování odborných služeb 
technického (a souvisejícího odborného) poradenství. 

C. V průběhu trvání Smlouvy vyvstala na straně Objednatele potřeba navýšení rozsahu dalších 
odborných služeb, jak jsou tyto specifikovány zejména v čl. 1.1 písm. (f) Smlouvy a čl. 5.1.6 
Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen „Rozvoj“), v rámci provádění díla specifikovaného ve Smlouvě 
Zhotovitelem. S ohledem na uvedené uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1 ve smyslu čl. 
18.5 Smlouvy. 



D. Smluvní strany konstatují, že podmínky Dodatku č. 1 jsou v souladu se zákonnou změnou 
závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je navýšení rozsahu služeb  Rozvoje poskytovaných 
Zhotovitelem v rámci provádění díla specifikovaného ve Smlouvě. 

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně znění čl. 5.1.6 Přílohy č. 1 Smlouvy, kdy v tomto čl. 5.1.6 
Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší následující věta: 

„Poskytování dalších odborných služeb umožňuje Objednateli objednat plnění až do 
vyčerpání finančního limitu zakázky.“ 

a nahrazuje se touto větou: 

„Poskytování dalších odborných služeb umožňuje Objednateli objednat plnění až do 
vyčerpání celkového počtu 400 člověkodní.“ 

1.3. Smluvní strany sjednaly, že celková cena za plnění dle Dodatku č. 1 nepřesáhne částku 
1.600.000,- Kč bez DPH. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

2.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Splnění povinnosti uveřejnit tento Dodatek č. 1 v registru smluv se 
zavazuje zajistit Objednatel. 

2.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento Dodatek č. 1 uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

2.4. Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky prostřednictvím elektronických podpisů dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
Hlavní město Praha Asseco Central Europe, a.s. 
                        
                                       
 
Podpis:_________________________ Podpis:_________________________ 
Jméno: Mgr. Jiří Károly Jméno: Ing. David Šindelář 
Funkce: ředitel OIC MHMP Funkce: prokurista 
 

 


	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o DÍLO
	Číslo smlouvy Objednatele: DIL/31/04/000102/2021
	Hlavní město Praha
	Funkce: ředitel OIC MHMP Funkce: prokurista

		2022-12-20T14:09:05+0000


		2023-01-02T13:33:56+0100
	David Šindelář




